
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    515

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 142    DEL 16-07-20

======================================================================
OGGETTO: ASSISTENZA HARDWARE, SISTEMISTICA E PROTEZIONE DA=

TI  DEL SISTEMA INFORMATICO DELL'ENTE - ANNO 2020.
AFFIDAMENTO  INCARICO  TRAMITE  M.E.P.A.  - ORDINE
5610109 - C.I.G. Z962DAFA89. IMPEGNO DI SPESA.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
10.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

RILEVATO che la maggior parte dei servizi meccanizzati di questo Ente
sono gestiti con programmi forniti dalla ditta Halley Informatica
s.r.l, con sede a Matelica, via Circonvallazione, 131, avente partita
IVA 00384350435, la quale svolge ormai da molti anni il servizio di
assistenza con competenza e prezzi congrui e convenienti;

CONSIDERATO che l'uso dei programmi e del sistema informatico
dell'Ente comporta la stipula di una apposita convenzione di
assistenza hardware, per il corretto funzionamento degli apparti, e
sistemistica, per assicurare la corretta funzionalità del sistema
informatico, tramite procedure che consentono di far dialogare
software e hardware, consentendo l'ottimizzazione di risorse e
capacità;

CONSIDERATO inoltre che, è necessario anche garantire la corretta
copia dei dati, tramite back-up, sia quotidiani, che settimanali,
mensili e annuali, nonché, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del
regolamento U.E. 649/2016, attuare delle misure di sicurezza contro il
rischio di intrusione e accessi abusivi negli archivi dei dati;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 142 del 16-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



VISTA la proposta di convenzione hardware, sistemistica e protezione
dati, inviata dalla ditta Halley Informatica s.r.l., depositata agli
atti di questo Ufficio, per l'assistenza relativa all'anno 2020, che
prevede il pagamento di un canone annuo pari a Euro 16.079,99, oltre
IVA come per legge;

RITENUTA detta convenzione adeguata alle esigenze dell'Ente e
rispondente alle necessità;

RITENUTO il costo congruo e ritenuto altresì di dover procedere
attraverso ordine MEPA n. 5610109 dell'articolo 277_SIST_2020 poiché
tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non
ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza,
proporzionalità e pubblicità enunciati dall'art. 30 del D. Lgs.
18.04.2016, n. 50, ed individuato nella ditta Halley Informatica
s.r.l., sopra generalizzata, l'operatore economico idoneo a soddisfare
le esigenze
relative alla fornitura in oggetto;

CONSIDERATO che l'importo complessivo del contratto da stipulare con
il succitato operatore economico ammonta ad un importo netto di Euro
16.079,99, per complessivi Euro 19.617,59, IVA compresa;

DATO ATTO che:
- la ditta Halley Informatica s.r.l., risulta in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC prot. INPS_21308165, avente
validità fino al 14.10.2020;
- per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa
in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato
chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. : Z962DAFA89;

RITENUTO pertanto di dover sottoscrivere la convenzione proposta e
contestualmente impegnare la spesa complessiva di Euro 19.617,59 nel
cap. 1102-24 "SPESA PER ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI" del bilancio per l'esercizio in
corso;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di affidare tramite procedura MEPA, con ordine n. 5610109, per le
ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate, all'operatore economico Halley Informatica s.r.l., con
sede a Matelica, via Circonvallazione, 131, l'espletamento del
servizio per l'assistenza hardware, sistemistica e protezione dati  -
anno 2020 - per l'importo di Euro 16.079,99, oltre IVA come per legge.

3) Di impegnare la somma complessiva di Euro 19.617,59 al cap. 1102-24
"SPESA PER ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI
UFFICI COMUNALI" del bilancio per l'esercizio in corso.

4) Di dare atto che:
- la liquidazione della fattura inerente il servizio di che trattasi,
avverrà con adozione di apposito atto determinativo.

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 142 del 16-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa
in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato
chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. : Z962DAFA89;
la ditta Halley Informatica s.r.l., risulta in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC prot. INPS_21308165, avente
validità fino al 14.10.2020.

5) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 142 del 16-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 16-07-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-07-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 20-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20-07-20
al 04-08-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 16-07-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 142 del 16-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


